2

Дело № 2-506/32-538/2024
УИД 26MS0108-01-2024-000823-91

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 апреля 2024 года                                                                                                     г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 10 Промышленного района г. Ставрополя Саркисян Ю.В.
при секретаре Белениновой В.Д.,
с участием представителя истца Морозова В.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Даньшина Д.А. к АО КБ «ЛОКО-Банк» о взыскании штрафа, компенсации морального вреда, расходов на оплату юридических услуг (услуг представителя) и нотариальному удостоверению доверенности,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
исковые требования Даньшина Д.А. к АО КБ «ЛОКО-Банк» о взыскании штрафа, компенсации морального вреда, расходов на оплату юридических услуг (услуг представителя) и нотариальному удостоверению доверенности удовлетворить частично.
Взыскать с АО КБ «ЛОКО-Банк» ИНН ****,
ОГРН **** в пользу Даньшина Д.А. (паспортные данные: ****) денежные средства в размере 76 192 руб. 45 коп., компенсацию морального вреда в размере 15 000 руб., компенсацию расходов на оплату юридических услуг (услуг представителя) в размере 15 000 руб., компенсацию расходов по нотариальному удостоверению доверенности в размере 2000 руб.
В удовлетворении исковых требований Даньшина Д.А. к АО
КБ «ЛОКО-Банк» о взыскании компенсации морального вреда в размере 35 000 руб., компенсации услуг представителя в размере 25 000 руб. – отказать.

Взыскать с АО КБ «ЛОКО-Банк» ИНН ***, ОГРН ****государственную пошлину в бюджет г. Ставрополя в размере 2485 руб. 77 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя Ставропольского края, путем подачи жалобы мировому судье в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                            Ю.В. Саркисян